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Fælles værdier i psykiatrien skal løfte kvaliteten 
Det er fredag eftermiddag, og afdelingen er nødsaget til at udskrive en patient for at sikre sig plads til 

akutte patienter i weekenden. Patienten er tydeligvis utryg ved situationen. Omvendt ønsker 

vedkommende ikke, at der bliver taget kontakt til de pårørende eller til den faste bostøtte i kommunen, 

da han oplever, at disse personer var direkte medvirkende til indlæggelsen sidst, og at de er skyld i, at 

han har fået det dårligere, mens han har været indlagt. Hvad skal gøres? 

 
Det spørger Videnscentret for Socialpsykiatri og PsykiatriFonden brugere, 
pårørende og professionelle i psykiatrien om på fem værdimøder. Og der er 
behov for diskussionen, hvis det fælles værdigrundlag skal bidrage til en øget 
kvalitet i psykiatrien.  
 
Psykiatrien er fuld af dilemmaer. Brugere, pårørende og professionelle ser ikke 
altid ens på udfordringer og løsninger. Derfor gennemførte Videnscentret og 
PsykiatriFonden i 2003 en landsdækkende debat om de bærende værdier i 
psykiatrien. Resultatet blev:  
• Respekt  
• Faglighed  
• Ansvarlighed  
 
Der er enighed om værdierne, men hvordan omsættes de i praksis? Hvordan 
sikrer vi en respektfuld kommunikation, et ansvarligt samarbejde mellem de 
involverede parter og en fagligt velfunderet og sammenhængende indsats for de 
mennesker, det drejer sig om? Det giver brugere, pårørende og professionelle 
deres bud på på fem aktuelle værdimøder. Det næste foregår på Scandic 
Copenhagen den 25. september, og pressen er velkommen. 
 
En psykiatri, vi kan være bekendt, handler også om, hvordan vi behandler 
hinanden.  
 
De fem værdimøder 
Den 11. september 2008 kl. 13-17 i Århus, SAS Radisson 
Den 25. september 2008 kl. 13-17 i København, Scandic Copenhagen 
Den 9. oktober 2008 kl. 13-17 i Aalborg, Hotel Phønix 
Den 23. oktober 2008 kl. 13-17 i Kolding, Scandic 
Den 30. oktober 2008 kl. 13-17 i Ringsted, Scandic 
 
Arbejdet med de fælles værdier i indsatsen for mennesker med en sindslidelse er støttet 
af Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse og Velfærdsministeriet.  
 
For yderligere information, se psykiatrifonden.dk eller kontakt områdechef 
Heidi Krumhardt Mortensen, mail: hkj@psykiatrifonden.dk, tlf.: 3025 3053. 


